
SLOVO ÚVODEM
Milí čtenáři, kaž
doročně se snaží
me o to, aby k vám 
v únoru kromě mě
síčníku doputovala 
i speciální příloha. 
Ta letošní se věnuje 
dúležitěmu těmatu - 
Hodnotám ve vzdě
lávání. Zejména těm,
které je potřeba posilovat v kontextu 
současnosti. Připomeneme stále aktu
ální myšlenky Jana Amose Komenského 
prostřednictvím textu pana profesora 
Hábla, jenž se hodnotám ve vzdělávání 
dlouhodobé věnuje. Dále v příloze na
leznete text od Michala Uhla, ředitele 
Domu zahraniční spolupráce, o potře
bě interancionalizace, Kláry Šimáčkové 
Laurenčíkové o hodnotě každého žáka, 
Báry Stárkové z Díky, že múžem o potře
bě demokracie, Tomáše Vokáče z DofE 
o dobrovolnictví a mnoho dalších. I ten
tokrát přílohu připravila Markéta Beko- 
vá, spolupracovnice redakce.

V měsíčníku vás pak čekají stálice v po
době zamyšlení dětského psychologa 
Václava Mertina nebo hospitační vychy- 
távky Ireny Trojanové. V rozhovoru vám 
představíme držitele Zlaté karabiny, 
Bohuslava Horu. Dále se dozvíte, jakým 
programem pro školy znovu ožije první 
český mrakodrap jménem Radost nebo 
jak dopadla Mapa školy. Ačkoliv je únor 
nejkratším měsícem v roce, obsah toho
to vydání je neobvykle obsáhlý. Snad 
vám udělá radost.

Za redakci Michaela Váchová

OBSAH
ZAMYŠLENÍ NAD

ÚK PdF MU Brno

3201Y00024

EHF335X.K0 ÚS

Hovoří k vám automat... pardon, AI I Mgr. Milan Hausner....................2

Riskování I PhDr. Václav Mertin

UČITELSKÉ ŘEMESLO

3

Hospitační vychytávky I Mgr. Irena Trojanová, Ph.D...................................5

Jak na integraci dítěte s odlišným mateřským jazykem? I
Veronika Kartáková...............................................................................................6

Dlouhodobé cíle a možnosti jejich sledování ve výuce dějepisu I
Jakub Neubauer...................................................................................................8

Deník začínající učitelky - pololetí je tu I
Mgr. Markéta Sochovská ....................................................................................9

ROZHOVOR
Nejdřív s dětmi navážu vztah, až pak se můžeme učit I 
Bohuslav Hora...................................................................................................11

Pozvánka ke spolupráci s rodiči by měla přijít od školy I 
Angelika Gergelová..........................................................................................12

Mapa školy: děti přicházejí do školy plny očekávání, 
postupem času ale nadšení opadá I AnnaTzurna...................................15

„Kam směřuje Vzdělávání Paměti národa?" I 
Dominika Kopčiková......................................................................................... 18

PŘEDSTAVUJEME
Připravte se na jaro sTEREZOU I Mgr. Jitka Krbcová ...............................20

Poznejte se žáky novodobou historii i jinak než jen z učebnic I
Bc. Tomáš Kašpar, MBA.................................................................................... 22

Film a audiovize je oblastí, ve které se dnešní děti cítí jako doma I 
Lucie Hlavicová, Petr Pláteník......................................................................... 25

Největší fotbalový turnaj pro I. stupně ZŠ slaví čtvrtstoletí, 
registrace jsou otevřeny I Redakce............................................................ 28

KLIMA ŠKOLY
Proč studenti poslali pizzu do Mojžíře? I 
Natálie Bártová, Filip Obadal............................................................................ 30

Supervize z pohledu supervizorů I
PhDr. Anna Frombergerová, Ph.D., Mgr. Veronika Brémová....................... 31

Role asistenta pedagoga I Autorský tým NPI ČR........................................33

DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE
Jako ICT metodik jsem tu pro všechny učitele, říká Meszáros I 
PhDr. Daniela Kramulová................................................................................ 36

POHLEDEM STUDENTŮ 

Pajdák zvládne každý I Adéla Sobotková........................................... 38

www.rizeniskoly.cz H 1

http://www.rizeniskoly.cz

